
1

Ādažu sākumskolas 

infrastruktūras projekts



2

Projekta nepieciešamība                 

(jau 2015.gadā)



Dzimušo skaita pieaugums
pēdējo 20 gadu laikā –
vidēji 14%, pēdējā
desmitgadē – vidēji 7%

Ādažu novadā – vislielākais
jauno iedzīvotāju īpatsvars

Prognozēts, ka iedzīvotāju
skaits līdz 2030.gadam
palielināsies par 30%,
sasniedzot vismaz 13 242
iedzīvotājus

3ĀDAŽU NOVADA DOME



Ādažu vidusskola – dibināta
1986.gadā un ir lielākā lauku skola
Latvijā

ĀVSK ēkas maksimālā kapacitāte ir
līdz 1200 skolēniem

2015.gadā tika plānots, ka
2022./2023.m.g. ĀVSK būs
jānodrošina vieta aptuveni 1630
bērniem

Citās izglītības iestādēs nevar
nodrošināt daļu no ĀVSK darbības

Tāpēc tuvāko gadu laikā ĀVSK
nepieciešams izbūvēt papildus ēku
/ mācību īstenošanas vietu

4ĀDAŽU NOVADA DOME

Labākā alternatīva



5

Projekta īstenošana



Projekta nosaukums – Vispārējās izglītības
iestādes mācību vides uzlabošana Ādažu
novadā

Projekta mērķis – attīstīt Ādažu novada
izglītības iestāžu infrastruktūru, lai sekmētu
plānoto kompetenču pieejā balstītā vispārējā
izglītī)bas satura pakāpenisku ieviešanu,
būvējot jaunu Ādažu vidusskolas ēku 1.-
4.klasēm

Projekta īstenošanas laiks – 06.2018.-12.2022.

Specifiskais atbalsta mērķis – Uzlabot
vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi (SAM
8.1.2.)

6ĀDAŽU NOVADA DOME



Projektā plānotās darbības:

Ergonomiskas mācību vides izveide (1. un
3.kārta);

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju
risinājumu ieviešana un aprīkojuma iegāde
(1.kārta);

Izglītības iestādes sporta infrastruktūras
būvniecība (2.kārta)

7ĀDAŽU NOVADA DOME

Būvprojekts «Jauna skolas ēka Ādažos»:

1.kārtai (mācību telpas, 32 klases, 7405 m2)
– 10 528 882,5 EUR

2.kārtai (sporta zāle, 1442 m2)
– 1 728 989,00 EUR

3.kārtai (speciālo priekšmetu kabineti, 1603 m2) –
2 203 272,95 EUR



8ĀDAŽU NOVADA DOME

Kopējās izmaksas – 18 754 037 EUR



9

ĀDAŽU NOVADA DOME

2015.02.24. domes 
lēmums par TEP 

izstrādi

2015.08.27. SIA «AC 
Konsultācijas» 
izstrādāja TEP

2015.09.22. domes 
lēmums par ĀVS 
paplašināšanu

2015.11.30. 
rīkojums par skolas 

projekta grupu

2016.03.09. 
izsludināts metu 
konkurss «Jauna 

skolas ēka Ādažos»

2017.07.28. 
izsludināts slēgts 
konkurss «Skolas 
būvdarbi Ādažos»

2017.10.24. domes 
lēmums par 

līdzfinansējuma 
nodrošināšana

2017.11.28. CFLA 
iesniegts projekta 

iesniegums

2018.02.21. līgums 
ar SIA «Monum» 

par 1.kārtas 
būvniecību

2018.06.01. 
noslēgta vienošanās 

ar CFLA

2018.06.07. līgums 
ar SIA «Monum» 

par 2.kārtas 
būvniecību

2019.07.18. jaunās 
skolas ēkas 1. un 
2.kārta pieņemta 

ekspluatācijā

2019.10. tiek 
gatavots līgums ar 
SIA «Monum» par 

3.kārtas būvniecību

Projekts jāīsteno 
līdz 2022.12.31.



10ĀDAŽU NOVADA DOME

Pamatā būvniecība notika atbilstoši plānam

Tikai būvniecības sākumā tika 
uziets neplānots rezervuārs



Tie nav tikai interneta joki:

11ĀDAŽU NOVADA DOME

Tā notiek arī ļoti 
nopietnos objektos:



12

Projekta komanda



13

Nobeigumā



Par ko tika domāts īpaši daudz:

Vai slēgt līgumu ar būvnieku, ja piedāvātā cena
vairāk nekā 1,3 reizes pārsniedz plānoto

Ko darīt, lai mazinātu būvniecības izmaksas

Iepirkumi, to norise un dokumentācija

Kā pamatot atskaitāmā PVN piemērošanu

Līgumu nosacījumi

Apdrošināšanas polises

Vai projekta īstenošana norit atbilstoši
paredzētajam laika grafikam

Kad uzsākt 3.kārtas būvniecību

14ĀDAŽU NOVADA DOME



Ieteikumi:

Komunicēt ar kolēģiem, CFLA un pārējiem
sadarbības partneriem

Rūpīgi izpētīt visu līgumu nosacījumus

Jau pirms projekta sākuma izstrādāt projekta
grāmatvedības politiku

Sekot līdzi projekta dokumentācijai / lietu
nomenklatūrai

Patstāvīgi uzraudzīt, vai projekts tiek īstenots
atbilstoši laika grafikam

Dalot būvprojektu kārtās, pārliecināties, ka tās
tiešām var tikt īstenotas neatkarīgi viena no
otras (vai tas ir paredzēts tāmēs)

15ĀDAŽU NOVADA DOME



Paldies par uzmanību!

Ādažu novada dome
Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 

novads, LV-2164
www.adazi.lv

Tālr.: 371 67993504
E-pasts: dome@adazi.lv

http://www.adazi.lv/

